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اطلس دریایی هرمزگان در حال تدوین است

مهدی دوستی در دیدار با مصطفی قانعی دبیر ستاد 
توسعه زیست فناوری نهاد ریاست جمهوری اظهار 
داشــت: ســه هدف و طرح داریم که اولین هدف 
تولید ۱ مترمکعب آب شیرین به ازای یک کیلووات 
ساعت از دریا است، طرح دوم مرتبط با شور ورزی 
است که کشورهای دیگر نظیر چین هم آن را انجام 

می دهند.
وی افــزود: دیگر طرح مورد نظر تولید جلبک و وارد 
کردن آن به چرخه خوراک دام است و اگر به صورت 
دانش بنیان این اتفاق بیفتد در حوزه اقتصادی مزایای 

بسیار خوبی برای استان هرمزگان خواهد داشت.
استاندار هرمزگان گفت: زمین آماده و به اندازه کافی 
برای شرکت های دانش بنیان در هرمزگان وجود دارد 
همچنین ما متعهد به تامین زیرساخت های مورد نیاز 
نیز هســتیم و برای دانش بنیان هایی که در حوزه سه 
طرح عنوان شــده کارکنند، حمایــت های ویژه ای 

وجود دارد.
وی تصریح کرد: ما در اســتان یــک پارک کود ایجاد 
کرده ایم و حاضریم در این پارک نیز به شــرکت های 
خصوصــی دانش بنیان در راســتای تکمیل زنجیره 
کودهای زیستی، زمین تخصیص دهیم و زیرساخت ها 

را نیز در اختیارشان قرار دهیم.
دوســتی گفت: هرمزگان ظرفیت خوبــی در حوزه 

شیلاتی به ویژه تولید میگو دارد اما با برخی ظرافت کاری 
می توان بدون افزایش حجم تولید میزان درآمد استان را 
افزایش داد برای این کار نیاز است از سوی شرکت های 
بین المللی دانش بنیان برای محصولات تولیدی استان 
گواهینامــه صادر شــود که در این صــورت در بازار 
خارجی می توان میگوی تولیدی اســتان را با قیمت 

بالاتر به فروش رساند.
وی با تاکید بر حمایت ویژه از دانش بنیان های نوآور؛ 
اظهارداشت: شرکت های دانش بنیانی که در هرمزگان، 
برای اولین بار محصولات مورد نیاز کشــور را تولید 
می کنند علاوه بر تخصیص زمین و تامین زیرساخت ها، 
حمایــت مالی اعتباری و کمک های قانونی را در نظر 

خواهیم داشت.

نماینده عالی دولت در هرمزگان با تاکید بر اینکه در حال 
تدوین اطلس دریایی هستیم، گفت: مسئله ای که روی 
آن تاکید داریم دیده شدن بیشتر جزیره ابوموسی است 
اگر شرکت های دانش بنیان بتوانند برای این جزیره و 
توسعه آن نیز گامی بردارند آمادگی کامل برای حمایت 

وجود دارد.
در ادامه این نشســت دکترمصطفی قانعی دبیر ستاد 
توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری نیز بسته حمایتی هرمزگان را از طرح های 
دانش بنیان ویژه برشمرد و معرفی شرکت های دانش 
بنیان فعال در مســیر اهداف تعریف شده استان را در 
دســتورکار خواند و اســتفاده از فرصت های توسعه 

هرمزگان را برای دانش بنیان ها یک مزیت برشمرد.

        اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان 
گفت: اطلس دریایی هرمزگان در حال تدوین 

است.

استاندار هرمزگان:

توسعه سواحل مکران به دلیل نبود 
زیرساختها به کندی پیش می رود

اقتصاد کیش-  نماینده ویژه دبیر شــورای اجرایی توســعه سواحل مکُران، گفت: 
توسعه سواحل مکران به دلیل نبود زیرساختها به کندی پیش می رود.

سیامک ره پیک با اذعان به اینکه، توسعه سواحل مکران یک ظرفیت مهم است، که 
نه تنها به منطقه مکران بلکه به کل کشور سودآور است، بیان کرد: در دولت سیزدهم 
برای اینکه کار توسعه سواحل مکران منسجم تر پیش برده شود، شورایی در دبیرخانه 
ستاد طرح توسعه مکران تشکیل شده است، که مصوبه هیات وزیران دارد، و ناظر به 
دو تا از اصل قانون اساسی است، اصل قانون ۱۲۷ و ۱۳۸ که اصل ۱۲۷ نماینده ویژه 
رئیس جمهور است که طبق قانون اساسی رئیس جمهور یک نفر به عنوان نماینده 
ویژه خود می تواند انتخاب کند، و در ماده ۱۳۸ تقریباً یک مجموعه حقوقی و بخشی 
از وزرا هستند که این مجموعه تحت مدیریت معاون اول رئیس جمهور و با دبیری 

نماینده اجرایی ویژه رئیس جمهور و مصوبات هیات وزیران است.
ره پیک با بیان اینکه، سواحل مکران در حوزه زیر ساختها عقب افتادگی مفردی دارد، 
افزود: با این عقب افتادگی امکان جذب سرمایه گذار نیست، که این عقب افتادگی 

فقط با کار مضاعف و جدی گرفتن موضوع قابل حل است.
وی به علت عقب افتادگی سواحل مکران پرداخت و عنوان کرد: برداشت های غلط، 
تعریف غلط و عقب افتادگی ذهنی نسبت به موضوع توسعه سواحل مکران از عواملی 

است که این عقب افتادگی ایجاد کرده است.
ره پیک با بیان این مطلب که توسعه متوازن به شرطی انجام خواهد گرفت که عموم 
مخاطبین درک درستی از موضوع داشته باشند، تصریح کرد: زمینه سازی انجام توسعه 
و یک توسعه متوازن به شرطی انجام خواهد گرفت که عموم مخاطبین از مردم گرفته 

تا سرمایه گذاران و داخلی و خارجی باید درک درستی از موضوع داشته باشند.
وی بابیان اینکه، مردم باید تعریف درستی از توسعه مکران داشته باشند، افزود: و این 
وظیفه رسانه ها است که درک درستی از این موضوع به مردم الغاع کنند و مدیریت 

انکار عمومی داشته باشند.
وی اضافه کرد: تا زمانیکه این موضوع درست شناخته نشود و مفاهیم درستی از این 

موضوع شگل نگیرد یقیناً  نسخه غلطی نوشته می شود.
رهپیک گفت: برای دبیرخانه مهم است که تا به هر قیمتی توسعه بخش اقتصادی سواحل 
مکران ایجاد نگردد، و اگر که سرمایه گذاری انجام بگیرد و پربازده شود لازمه آن این 

است که ذهن مردم منطقه آماده شود و درک درستی از این موضوع نیز داشته باشند.
وی با بیان اینکه، این توسعه برای همه است پس همه باید در این توسعه مشارکت 
داشــته باشندو تلاش بکنند و این نیز بپذیرند، خاطرنشان کرد: اصلی ترین کسانی 
که در حوزه اقتصاد باید بدانند و همچنین لازمه ترین کسانی که باید بدانند و مطالبه 
کنند و شرایط ذهنی مردم را آماده کنند و به سرمایه گذار اطمینان خاطر بدهند افراد 

فرهنگی و رسانه در این منطقه هستند.
ره پیک با بیان اینکه، ما در منطقه مکران با مجموعه ای از افراد و اقشار متفاوت سرو 
کار داریم، اعم از روســتایی و شــهری حتی خارجی و اینجا است که کار ما سخت 
کرده اســت، افزود: باید تمام این طیف ها با هم منســجم کنیم، و طراحی ارتباط و 

اغنا سازی کنیم.
وی گفت: چرخ توســعه ســواحل مکران در حال حرکت است و هیچگاه این چرخ 
از حرکت نخواهد ایستاد پس ما باید هر سند و اقدامی برای این کار در حال حرکت 

بنوسیم.
وی اضافه کرد: این هم نیست که این توسعه نگهداشت از همین رو انرژی و برنامه 
مضاعف می خواهد و همه باید بیایند پای کار و اول آنهایی که این منطقه مال آنها 

است، هر چند که این توسعه برای همه است.
وی با بیان این عنوان که انتظار داریم ســواحل مکران دروازه توســعه کشور باشد 
پس کشــور به توسعه این منطقه نیاز دارد تصریح کرد: سه سال زمان برای ساخت 
زیر ســاخت ها داریم و اگر نتوانیم در طول این ســه سال زیر ساخت ها نیز بسازیم 

مزیت های منطقه از دست خواهیم داد.
ره پیک گفت: باید یک مدیریت واحد در منطقه ایجاد کنیم تا که بتوانیم موانع برداریم 

و به این توسعه سرعت ببخشیم.

نماینده ویژه دبیر شورای اجرایی توسعه سواحل مکُران:

بیش از ۱۵ هزار نفر در هرمزگان 
جذب بیمه فراگیر خانواده شدند

اقتصاد کیش-     مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان گفت: ۱۵ هزار و ۳۹۷ نفر در یکسال 
گذشته تاکنون در این استان تحت پوشش بیمه فراگیر خانواده ایرانی قرار گرفته اند که 

در این زمینه ۸۶ درصد رشد داشته ایم.
عبــاس اکبــری  افزود: هم اکنون در اجرای این طرح فراگیر رتبه نخســت را در بین 

استان های کشور داریم و حتی جلوتر از سطح مشخص شده سازمان هستیم.
وی طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی را به عنوان یکی از طرح های مهم در ســازمان 
تامین اجتماعی دانست و بیان کرد: بیمه فراگیر خانواده ایرانی، در واقع بسته ای است 
که انواع بیمه های مرتبط با خانواده و افرادش از جمله دختران مجرد، خانم های خانه دار 

و دانشجویان را شامل می شود که بتوانند برای آینده خود بیمه پردازی داشته باشند.
مدیرکل تامین اجتماعــی هرمزگان اظهار کرد: یکی از جوامع هدف این طرح، زنان 
خانه دار و دختران مجرد هستند که از محورهای اصلی گرداننده صنایع دستی کشور 
و مشاغل خانگی خُرد بوده و به طور قطع نیازمند پوشش بیمه ای و تامین آتیه خود و 

افراد تحت سرپرستی می باشند.
وی گفت: بیمه دختران و زنان خانه دار با نرخ ۱۴ درصد، ۱۶ درصد و ۲۰ درصد برای 
استفاده بانوان طراحی شده و با توجه به اینکه ۲ درصد از نرخ آن توسط دولت تقبل شده 

لذا فرصت خوبی برای تحت پوشش قرارگرفتن این قشر از جامعه است.
اکبری ادامه داد: تمامی دختران و زنان خانه دار و دانشــجویان با ســن بین ۱۸ تا ۵۰ 
ســال می توانند در قالب این طرح از سه نرخ ۱۴ درصد )برخورداری از حمایت های 
بازنشستگی(، ۱۶ درصد )بازنشستگی و فوت؛ پرداخت مستمری به بازماندگان واجد 

شرایط( و ۲۰ درصد )بازنشستگی، فوت و ازکارافتادگی( استفاده کنند.
وی بیان کرد: دستمزد نیز به انتخاب متقاضی بین حداقل تا حداکثر دستمزد مصوب 

شورای عالی کار می تواند انتخاب شود و مبنای اعمال نرخ های یادشده خواهد بود.
مدیرکل تامین اجتماعی خاطرنشان کرد: علاوه بر کمک دولت در تقبل ۲ درصد از حق 
بیمه؛ از جمله مزایای این طرح این است که متقاضیان چنانچه از طرف پدر یا همسر 
خود از پوشش درمان برخوردار باشند، نیاز به پرداخت حق بیمه جداگانه برای درمان 

نداشته و همچنان می توانند از پوشش درمانی سابق خود استفاده نمایند.
اکبری یادآورشــد: دختران و زنان خانه دار می توانند با مراجعه به ســامانه خدمات 
غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به نشانی es.tamin.ir پس از ثبت نام و ایجاد 
حساب کاربری از طریق بخش بیمه شدگان و از منوی طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی 
به صورت الکترونیک نسبت به انعقاد قرار داد مورد نظر خود اقدام و یا به شعبه ها و 

کارگزاری های رسمی در سطح استان مراجعه کنند.
وی گفت: همچنین مرکز ارتباطات و نظارت مردمی سازمان تامین اجتماعی با شماره 

تلفن ۱۴۲۰ به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به مردم است.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان ابراز کرد: هم اکنون سازمان تامین اجتماعی با گسترش 
خدمات بیمه ای خود به اقشار مختلف جامعه در تلاش است تا بسیاری از هزینه ها را 

کاهش داده و طیف گسترده ای از قشرهای مردمی را تحت پوشش قرار دهد.
تامین اجتماعی هرمزگان با احتساب جامعه کارفرمایی افزون بر یک میلیون و ۲۲۸ نفر 
تحت پوشش دارد که از این تعداد ۳۳۷ هزار و ۲۳۰ نفر بیمه شده اصلی و ۵۵ هزار و 
۳۳۸ نفر مستمری بگیر اصلی و سایر موارد بیمه ای را در این استان زیر چتر امیدآفرین 

خود قرار داده است.
جریان خدمات رسانی به جامعه هدف در هرمزگان از طریق ۱۷ شعبه اصلی، ۱۳ شعبه 

اقماری و ۶ واحد کارگزاری انجام می شود.

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان :

برپایی ۱۰۳ غرفه در ششمین نمایشگاه 
ملی صنایع دستی هرمزگان

اقتصاد کیش-     مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
ششمین نمایشگاه ملی صنایع دستی در محل پارک غدیر شهر بندرعباس با ۱۰۳ غرفه 

آغاز بکار کرد.
محمد محســنی  در حاشــیه آغاز بکار این نمایشگاه و در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: صنعتگران صنایع دستی ۱۰ استان شامل زنجان، بوشهر، همدان، تهران، اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، اردبیل، مازندران، قم به اضافه هرمزگان در ای 
نمایشگاه حضور یافته اند. وی ادامه داد: حدود ۱۰۰ صنعتگر آثار خود را در این نمایشگاه 
در معرض دید و فروش قرار داده اند که حدود ۷۰ صنعتگر از هرمزگان هستند و ۱۰ 

خانه صنایع دستی هم در این نمایشگاه حضور دارند.
وی اضافه کرد: این نمایشگاه که با هدف معرفی صنایع دستی استان ها، عرضه و فروش 
محصولات صنایع دســتی با هدف کمک به اقتصاد صنعتگران و معرفی توانمندی 
صنعتگران از ۲۳ تا ۲۶ اسفند به فعالیت ادامه می دهد. شایان ذکر است، هرمزگان دارای 

۸۰ هزار صنعتگر است که ۹۸ درصد آنان را بانوان تشکیل می دهند.

 دفن پسماند نفتی استان های دیگر 
در هرمزگان ممنوع است

اقتصاد کیش-    دادستان مرکز استان هرمزگان با اشاره به برخی خبرها و اظهار نظرها 
در خصوص دفن پسماند پالایشگاهی استان های دیگر در بندرعباس گفت: اجازه 

دفن پسماند استان های دیگر در هرمزگان داده نخواهد شد.
علیرضا احمدی منش با اشــاره به آلایندگی و اثرات ســوء زیســت محیطی دفن 
پســماندهای پالایشــگاهی، خاطرنشــان کرد: مطابق قانون مدیریت پسماندها 
»مصوب۱۳۸۳« و آیین نامه اجرایی آن »مصوب ۱۳۸۴« و در اجرای ماده ۲۲ قانون 
آیین دادرسی کیفری و »دستورالعمل نظارت و پیگیری حقوق عامه« و تکالیف نهاد 
دادسرا در صیانت از حقوق عامه و حفظ بهداشت و سلامت عمومی و محیط زیست، 
دادســرای مرکز استان هرمزگان نظارت حداکثری را بر اجرای کامل قوانین در این 

حوزه انجام خواهد داد.
وی هشــدار داد: در صورت مشــاهده هرگونه تخلف با خاطیان به شدت برخورد 

خواهد شد.
وی یادآور شد: در موضوع دفع و دفن پسماند به ویژه پسماندهای پالایشگاهی به 
منظور حفظ کامل بهداشــت و ســلامت آب آشامیدنی، کشاورزی، منابع آب های 
زیرزمینی و سطحی از جمله رودخانه ها و دریا در سطح استان و با توجه به مطالبه گری 
تعدادی از نمایندگان مجلس، مسئولان و فعالان رسانه ای و اجتماعی، با هدف افزایش 
نظارت ها و کسب اطمینان از حسن اجرای وظایف قانونی توسط دستگاه های متولی، 
ســاز وکاری برای نظارت فعال دادسرای عمومی و انقلاب بندرعباس با محوریت 

معاونت حقوق عامه دادستان مرکز استان، تدوین و عملیاتی شده است.
احمدی منش خاطرنشــان کرد: متاسفانه اهمال، سوء مدیریت و مواردی از تخلف 
یا سوء استفاده در موضوع پسماند یا پساب و عدم اجرای تکالیف قانونی از سوی 
بعضی دستگاه های متولی در سال های قبل برخی تهدیدات جدی نسبت به محیط 

زیست را به وجود آورده است.
به گفته دادستان بندرعباس با تدابیر پیشگیرانه و برخورد با متخلفان از سوی دستگاه 
قضایی استان هرمزگان سعی شده است به منظور صیانت از حقوق عامه و بهداشت 

و سلامت جامعه گام های مهمی برداشته شود.
دادستان مرکز استان هرمزگان همچنین در پایان با قدردانی از همکاری استانداری 
هرمزگان با دســتگاه قضایی در موضوع مقابله با خطرات زیست محیطی ناشی از 
دفع، دفن و رهاسازی غیراصولی پسماندها، تصریح کرد: رویکرد و اقدامات دولت 
ســیزدهم در اجرای قوانین و مقررات به ویژه در حوزه صیانت از محیط زیســت 
امیدوارکننده اســت و همکاری و تعامل خوبی در این خصوص بین قوه قضاییه و 

قوه مجریه به وجود آمده است.

دادستان بندرعباس:

برگزاری مانور مشترک نظارت و بازرسی 
بر بازار محصولات کشاورزی قشم 

اقتصاد کیش-      مانور مشــترک نظارت و بازرســی بر بازار محصولات کشاورزی 
شهرستان قشم )طرح فجر تا فطر(  روز   چهارشنبه بیست و چهارم اسفند ۱۴۰۱   همزمان 

با روزهای پایانی آخرین ماه سال در این شهرستان مرزی برگزار شد.  
مالک یزدان پناه  در حاشیه برگزاری این مانور مشترک در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، 
اظهار داشت: این تمرین به منظور نظارت بر بازار محصولات کشاورزی در آستانه آغاز 
سال ۱۴۰۲ و ماه مبارک رمضان با همراهی ادارات دامپزشکی، منابع طبیعی، شیلات، 
شهرداری، اصناف سازمان منطقه آزاد، شبکه بهداشت و درمان و نماینده شرکت غله 

در شهرستان قشم برگزار شده است.
وی ادامه داد: در اجرا و برگزاری این مانور )طرح فجر تا فطر( ضمن تشدید نظارت بر 
زنجیره تامین، توزیع و عرضه کالاهای اساسی به منظور حفظ آرامش و ثبات بازار در 
شهرستان قشم با تخلفات گران  فروشی، احتکار، عرضه خارج از شبکه، تقلب، عدم 
صدور صورتحساب، کم فروشی و عدم درج قیمت با سرعت و اولویت پیگیری و 

برخورد خواهد شد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان قشــم توضیح داد: از تمامی قشموندان و مسافران 
نوروزی ورودی به جزیره قشــم تقاضا داریم، گزارشات و شکایات خود را از طریق 

تماس با شماره ۱۲۴ و یا مراجعه به درگاه اینترنتی www.124.ir  ثبت کنند.
یزدان پناه اضافه کرد: جهاد کشاورزی شهرستان قشم در زمینه تامین مایحتاج عمومی از 
جمله گوشت، مرغ، برنج و شکر اقدامات تامینی لازم را انجام داده که به زودی اطلاع  

رسانی در این زمینه انجام می  شود.
وی گفت: ۲ تیم ۲ نفره ویژه جهاد کشاورزی شهرستان قشم برای بازرسی و کنترل بر 
بازار محصولات کشاورزی در ایام پایان سال، تعطیلات نوروزی و ماه مبارک رمضان 

برنامه  ریزی شده است.

تفاهم نامه تجهیز 
بیمارستان های سیریک و 

رودان امضا شد 
اقتصاد کیش-      تفاهم نامه سه جانبه توسعه و تجهیز بیمارستان های امام سجاد 
)ع( سیریک و امام علی )ع( رودان بین استانداری هرمزگان، دانشگاه علوم پزشکی 

و شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به امضا رسید.
طی مراسمی با حضور مهدی دوستی استاندار هرمزگان تفاهم نامه توسعه و تجهیز 
بیمارستان های امام سجاد علیه السلام سیریک و امام علی علیه السلام رودان، بین 
استانداری هرمزگان، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و شرکت فولاد کاوه جنوب 

کیش به امضا رسید.
هدف از امضای این تفاهم نامه ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شرکت فولاد 
کاوه جنوب کیش در حوزه سلامت، بهداشت و درمان هرمزگان بر اساس اعلام نیاز 
استانداری هرمزگان است، که توسط مهدی دوستی استاندار هرمزگان، سید عباس 
حسینی مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش و غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان امضا شد.

مبلغ این تفاهم نامه ۱۶۰ میلیارد ریال اســت و ذیل آن قرار اســت در بیمارستان 
امام علی علیه السلام رودان بخش دیالیز بیمارستان توسعه پیدا کند و تجهیزات 
مورد نیاز اتو کلاو، پروپ اکو کاردیو گرافی، همودیالیز، دســتگاه RO مدیکال، 
الایزاتومات، چهار دستگاه ونتیلاتور ثابت بزرگسال، دستگاه NA-K بیمارستان 
نیز تامین شود. براساس مفاد این تفاهم نامه برای بیمارستان امام سجاد علیه السلام 
سیریک نیز احداث بخش تصویربرداری، توسعه ساختمان های جانبی، تجهیز اتاق 
عمل، شامل ماشین بی هوشی، مانیتور علائم حیاتی، الکتروشوک، ابزار جراحی، 
ساکشن جراحی، پمپ ســرنگ، الکتروکاردیوگرافی، ترالی و اورژانس دارویی، 

برانکارد، اکسیژن ساز و فریز بانک خون در دستور کار خواهد بود.


